
Kutna Hora - Praga - Karlowe Wary - Mariańskie Łaźnie
(30 maj – 2 czerwiec 2013r)

Ramowy program zwiedzania:

Dzień 1

Wyjazd z Kielc w godzinach porannych. Przyjazd do Kutnej Hory, miasteczka nazywanego
w  średniowieczu  "skarbcem  królestwa".  Spacer  i
zwiedzanie,  m.in.  Dworu  Włoskiego -  dawnej
mennicy  państwowej  z  kolekcją  słynnych  monet  (w
tym groszy praskich) i siedziby króla Wacława II oraz
kościoła św. Barbary - jednego z najpiękniejszych w
Europie  środkowej  unikatowego  dzieła  architektury
gotyckiej. Przejazd do Pragi, zakwaterowanie w hotelu,
obiadokolacja.  Wieczorna  degustacja  wybornego
czeskiego  piwa  w  najsłynniejszym  i  najstarszym
browarze w Pradze - „U Fleka”. Fakultatywnie wizyta w czeskim neorenesansowym Teatrze
Narodowym (Narodni Divadlo), zbudowanym ze zbiórek pieniężnych zorganizowanych wśród
ludności czeskiej. W repertuarze  Dwie Wdowy  – Bedricha Smetany. Tryskająca humorem,
brawurowo napisana, dwuaktowa opera komiczna. Nocleg.

Dzień 2
Śniadanie. Zwiedzanie stolicy Czech rozpoczniemy od kompleksu wzgórza hradczańskiego –

Zamek  praski  z  IX
wieku,  gotycka
Katedra  św.  Wita  z
grobowcem  św.  Jana
Nepomucena  -  została
całkowicie  ukończona  w
1929  roku.  Obecnie
przechowywane są w niej
czeskie  klejnoty
koronacyjne,  a  w
podziemiach  katedry
znajdują  się  grobowce
czeskich  królów. Loreta
praska  -  kompleks
pięknych,  barokowych

budynków sakralnych, Złota Uliczka, mury obronne.  Zejście malowniczymi schodami na
Małą  Stranę dzielnicę  bogatych  kupców  niemieckich.  Kościół  św.  Mikołaja  -
najwspanialsza  barokowa  budowla  Pragi,  słynny  Most  Karola  –  najsłynniejszy
średniowieczny most w Europie z galerią barokowych pomników, Rynek Starego Miasta z
okazałym Ratuszem, Ratusz Staromiejski ze słynnym zegarem astronomicznym Orloy.
W trakcie  zwiedzania czas  wolny.  Wieczorem uroczysta  kolacja  w czeskiej  gospodzie,  w
której pijał piwo słynny wojak Szejk - „U Kalicha” (Pod Kielichem). Powieść Jaroslava
Haska  Przygody dobrego wojaka Szwejka  rozsławiła to miejsce na cały świat. Restauracja
jest  ciekawa  szczególnie  ze  względu  na  dość  oryginalny  wystrój  „w  klimacie  Szwejka”.
Nocleg. 



Dzień 3 
Śniadanie. Przejazd do Karlowych Warów - największego miasta zdrojowego w Czechach,

odwiedzanego  przez  kuracjuszy  z  całego
świata.  Kurort  był  niegdyś  czymś  w  rodzaju
Lazurowego  Wybrzeża  Europy  czasu
Habsburgów.  Źródełka  z  leczniczą  wodą
znajdują  się  pod  pięcioma  kolumnadami
wybudowanymi  na  przełomie  XIX  i  XX  w.
Najpiękniejsze to Sadova z kutego żelaza oraz
Mlynska  Kolonada z  wysokimi,
marmurowymi  arkadami.  Kolumnada
Vridelni kryje  słynny  gejzer  -  blisko  2  tys.
litrów  wody  o  temperaturze  73  st.  C.

wypływających z głębokości prawie 3 tys. m wyrzucanych co minutę na wysokość 12-15 m
robi wrażenie. To najgorętsze ze źródełek. W sumie jest ich dwanaście, w najzimniejszym
temperatura sięga 42 st. C. Degustacja wód. 
Przejazd do Loket- miasta malowniczo położonego w zakolu rzeki Ohrzy, gdzie znajduje się

gotycki zamek królewski, pochodzący
z  XIII  w.  Zamek  stanowił  jedno  z
ulubionych  miejsc  odpoczynku  króla
czeskiego  i  cesarza  rzymskiego  Karola
IV,  który  chętnie  przyjeżdżał  tu  na
polowania.  Na  zamku  można  także
zobaczyć  urokliwy  fresk  z  XV  wieku
przedstawiający widok z zamku na ogród
z  drzewami  owocowymi,  kwiatami  i
ptakami  oraz  wystawę  porcelany  z
unikatowymi akcesoriami łazienkowymi.

Przejazd  do  Mariańskich  Łaźni.  Drugiego,  co  do  wielkości  uzdrowiska  w  Czechach.
Pierwsze sanatorium wzniesione zostało w 1786 r.,  a już sto lat później było to jedno z
najsłynniejszych  europejskich  kurortów.
Osiem razy odwiedził Mariańskie Łaźnie król
angielski  Edward  VII,  wielokrotnie  bywali
Goethe,  Wagner,  Strauss,  Kafka,  Freud,
Edison, a Mark Twain nazwał je najmilszym
i  najnowocześniejszym  miastem  na
kontynencie.  Fryderyk  Chopin  odwiedził
kurort w 1836 r. Znajduje się tutaj  ponad
130  zimnych  źródeł  mineralnych,  z
których  40  wykorzystuje  się  do  celów
leczniczych.  Do  kuracji  pitnych  używa  się  6  głównych  źródeł:  Křížový  (Krzyżowy),
Rudolfův (Rudolfa), Karolinin (Karoliny), Lesní (Leśny) i Ambrožův (Ambrożego).
W Mariańskich Łaźniach aż tłoczno od XIX-wiecznych zabytków. Największe wrażenie robi
górująca  nad  miastem  Główna  Kolumnada -  potężna,  odlana  z  żeliwa  pijalnia  w
neobarokowym powstała w 1889 r. 
Zobaczymy także cerkiew prawosławną św. Włodzimierza z 1902 r. z niezwykle
bogatym ikonostasem oraz kościół Wniebowstąpienia NMP z 1848 r. w stylu
neobizantyjskim. Przy ulicy Głównej ciągną się szeregi wielopiętrowych, eklektycznych
kamienic, pełnych stiukowych dekoracji. Obiadokolacja. Powrót do Pragi. Wieczorny spacer
po uliczkach praskich. Nocleg.



Dzień 4

Śniadanie. Nowe Miasto –  dzielnica Pragi, położona na prawym brzegu Wełtawy, niegdyś
samodzielny organizm miejski, obecnie główna dzielnica handlowa
stolicy Czech.  Zobaczymy  tu  Muzeum  Narodowe  oraz  Plac
Wacława  czyli Vaclavske Naměsti -  to Pola Elizejskie Europy
Środkowej.  Tu są najdroższe  sklepy,  hotele i  restauracje.  Tutaj,
pod pomnikiem  św. Wacława  na koniu zaczęła się i  skończyła
aksamitna rewolucja. Tutaj w 
hotelu Zlata Husa J.Ch. Andersen napisał „Księżniczkę na ziarnku
grochu”.  Znajduje  się tutaj  również  Pałac  Lucerna zbudowany
przez  rodzinę  Havlów.  Lucerna  to  dom  pełen  labiryntów,  ze
sklepami, kawiarniami, barami, kinem,  W olśniewającej pałacowej
sali,  pod  piękną,  zdobioną  kopułą  wisi  Wacław.  Symbolowi
narodowemu zdechł koń. Święty siedzi okrakiem na jego brzuchu.

Poza tym wszystko jest identycznie jak na właściwym pomniku. Stworzony on został przez
rzeźbiarza Davida Černego. W dzielnicy znajdują się również  Opera i  Teatr Narodowy,
Ratusz  Nowomiejski oraz  Tańczący  Dom –  niezwykły  budynek  awangardy
postmodernistycznej  znany  również  pod  nazwą  „Ginger  i  Fred”.  Obecnie  budynek  ten
zaliczany  jest  do  symboli  miasta.  Przejazd  do  Brzegu.  Obiad.  Zbędziemy  podziwiać
rezydencję Piastów Śląskich, która powstała w XIII w. Pierwsze informacje o istnieniu zamku
pochodzą z 1235 r. Zakończenie zwiedzania. Powrót do Kielc.

CENA: 1100 zł/os 

              
CENA ZAWIERA:

- transport autokarem klasy LUX 

- kawa/herbata w autokarze

- zakwaterowanie – 3 noclegi w 4* hotelu Galaxie w Pradze, http://www.hotelgalaxie.cz

- wyżywienie (3x śniadanie, 3x kolacja w tym jedna „U Kaliach”, jedna w restauracji w

Mariańskich Łaźniach), 1 x obiad w drodze powrotnej)

- degustacja piwa w restauracji „U Fleka”

- usługi pilota/przewodnika

- ubezpieczenie NW, KL.

Cena nie zawiera biletów wstępu do zwiedzanych obiektów – około 550 kcz oraz
biletów do teatru (od 200 kcz do 1200 kcz).


